
1 

 

Dz-02.0021.11.2019 

 
 

Uchwała Nr XI/79/2019 

Rady Dzielnicy II Grzegórzki  

z dnia 22 października 2019 roku 

 

 

w sprawie wniosku o wprowadzenie dodatkowych preferencyjnych abonamentów  

w strefie płatnego parkowania dla służb medycznych podstawowej opieki zdrowotnej. 

 

 

Na podstawie § 3 pkt. 3 lit. k uchwały Nr XCIX/1496/14 Rady Miasta Krakowa z dnia 12 

marca 2014 r. w sprawie: organizacji i zakresu działania Dzielnicy II Grzegórzki w Krakowie 

(t. j. Dz. U. Woj. Mał. z 2019 r. poz. 5464) Rada Dzielnicy II Grzegórzki uchwala, co 

następuje: 

 

§ 1. 

 

Wnioskuje się do Prezydenta Miasta Krakowa i do Rady Miasta Krakowa o wprowadzenie 

dodatkowych preferencyjnych abonamentów w Strefie Płatnego Parkowania dla służb 

medycznych Podstawowej Opieki Zdrowotnej (POZ). 

 

§ 2. 
 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

  

Przewodnicząca 

Rady i Zarządu Dzielnicy II Grzegórzki 

 

Małgorzata Ciemięga 

 

 

 

 

Uzasadnienie: 

Pielęgniarki środowiskowe pracujące w ramach podstawowej opieki zdrowotnej nie mają 

możliwości zakupu preferencyjnych abonamentów w SPP w celu świadczenia usług 

mieszkańcom Grzegórzek i Krakowa. Mieszkańcy objęci są doraźną pomocą pielęgniarek np. 

po zabiegach, ale wielu jest objętych ciągłą paliatywną opieką domową, szczególnie na 

Grzegórzkach gdzie odsetek ludzi w podeszłym wieku jest znaczący. 

Do czynności codziennych w warunkach domowych należy min. zakładanie opatrunków, 

robienie iniekcji, zastrzyków, leczenie odleżyn czy cewnikowanie. Te czynności wykonują 

pielęgniarki środowiskowe, które przemieszczając się między pacjentami codziennie 

zmieniają kilkukrotnie podstrefy w SPP i co za tym idzie dopłacają do swojej działalności, 

pracując na rzecz tysięcy Krakowian. 



2 

 

Działając dla dobra mieszkańców zwracamy się o przeanalizowanie możliwości 

wprowadzenia preferencyjnych abonamentów dla służb podstawowej opieki zdrowotnej lub 

identyfikatorów np. jeden identyfikator dla jednego POZ pozwalających na bezpłatne 

parkowanie w SPP. 


